Приложение N 10
к Порядку
принятия решений
о разработке муниципальных
программ Селиванихинского сельсовета,
их формирования и реализации
ИНФОРМАЦИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
ПОДПРОГРАММ И ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на  01.07.2023
	N п/п
	Цель, целевые показатели, задачи, показатели результативности
	Ед. измерения
	Весовой критерий
	Год, предшествующий отчетному году
	Отчетный год реализации муниципальной  программы 
	Плановый период
	Примечание (причины невыполнения показателей по муниципальной программе, выбор действий по преодолению)

	
	
	
	
	
	январь - июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	1-й год
	2-й год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель: Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения на территории Селиванихинского сельсовета

	2
	Целевые показатели

	3
	Доля населения, удовлетворенного деятельностью органов местного самоуправления, в общей численности  опрошенных
	%
	
	70
	60
	70
	60
	
	
	70
	60
	

	4
	Доля собственных доходов муниципального образования в общем объеме доходов муниципального образования
	%
	
	50,4
	81,2
	37,4
	34,35
	
	
	43,1
	81,5
	

	5
	Доля населения, охваченного профилактическими мероприятиями по профилактике терроризма и экстремизма
	%
	
	65,4
	45
	65,4
	45
	
	
	65,4
	45
	

	6
	Задача 1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, пожаров.

	7
	1. Подпрограмма 1. Защита населения и территории Селиванихинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.


	8
	Показатели: 
Число погибших и пострадавших в результате различных чрезвычайных ситуаций
	Чел.
	
	Не более 1
	0
	Не более 1
	0
	
	
	Не более 1
	Не более 1
	

	9
	Задача 2. Создание условий для устойчивого и эффективного развития инфраструктуры и систем жизнеобеспечения

	10
	Подпрограмма 2. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства

	11
	Показатели: 
Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных в общей протяженности улиц, проездов, набережных  
	%
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	100
	100
	

	12
	Количество несанкционированных свалок мусора
	шт.
	
	3
	3
	3
	3
	
	
	2
	2
	

	13
	Доля ухоженной территории мест захоронения в их общей площади
	%
	
	90
	90
	90
	90
	
	
	92
	95
	

	14
	Вывоз невостребованных трупов с территории сельсовета
	%
	
	100
	-
	100
	-
	
	
	100
	100
	

	15
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	
	
	9,8
	9,8
	

	16
	Износ муниципального жилищного фонда
	%
	
	85
	85
	85
	85
	
	
	85
	85
	

	17
	Задача 3. Создание условий для развития и успешного функционирования системы отраслей социальной сферы

	18
	Подпрограмма 3. Поддержка и развитие социальной сферы

	19
	Показатели. 
Доля населения, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях в общей численности населения
	%
	
	28
	25
	28
	25
	
	
	28
	31
	

	20
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности
	%
	
	30
	28
	30
	28
	
	
	30
	30
	

	21
	Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет
	чел
	
	0
	0
	0
	0
	
	
	Не менее 15
	Не менее 15
	

	22
	Задача 4 Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций, повышение эффективности расходов бюджета сельсовета

	23
	Подпрограмма 4 
Управление муниципальными финансами Селиванихинского  сельсовета

	24
	Показатели:
Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета сельсовета в общем объеме собственных доходов
	%
	
	100
	100
	100
	100
	
	
	98
	98
	

	25
	Обеспечение исполнения расходных обязательств (за исключением безвозмездных поступлений)
	%
	
	Не менее  95
	34
	Не менее  95
	41,1
	
	
	Не менее 95
	Не менее 95
	

	26
	Доля расходов сельского бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ в общем объеме расходов
	%
	
	70,9
	63,3
	81,9
	
	
	
	Не менее 71
	 Не менее 68
	

	27
	Задача 5. Создание условий для эффективной работы по принятию и реализации мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма

	28
	Подпрограмма 5 
Профилактика терроризма и экстремизма на территории Селиванихинского сельсовета

	29
	Показатели
Количество проведенных антитеррористических учений и тренировок в целях предупреждения террористических актов и минимизации последствий их проявления в год
	Ед.
	
	
	
	Не менее 1
	0
	
	
	Не менее 1
	Не менее 1
	

	30
	Количество публикаций антитеррористической и противоэкстремистской направленности в средствах массовой информации в год
	Ед.
	
	
	
	Не менее 2
	0
	
	
	Не менее 2
	Не менее 2
	

	31
	Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных помещений многоквартирных домов.
	%
	
	
	
	100
	100
	
	
	100
	100
	

	32
	Доля населения, охваченного профилактическими мероприятиями по профилактике терроризма и экстремизма в общей численности
	%
	
	
	
	Не менее 65,4
	30
	
	
	Не менее 65,4
	Не менее 65,4
	


Глава сельсовета






Н.Т. Аксенов
Приложение N 11
к Порядку
принятия решений
о разработке муниципальных
программ Селиванихинского сельсовета,
их формирования и реализации
ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
И ИНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И ПОДПРОГРАММ
С УКАЗАНИЕМ ПЛАНОВЫХ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗНАЧЕНИЙ (С РАСШИФРОВКОЙ
ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
ПОДПРОГРАММАМ, ОТДЕЛЬНЫМ МЕРОПРИЯТИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, А ТАКЖЕ ПО ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ) на 01.07.2023
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
	Примечание

	
	
	
	
	
	год, предшествующий отчетному году реализации программы
	отчетный год реализации муниципальной программы 
	плановый период
	

	
	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	январь - июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	1-й год
	2-й год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Муниципальная программа
	«Социально-экономическое развитие Селиванихинского  сельсовета  Минусинского района»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	14378,347
	5324,416
	27161,670
	10264,909
	
	
	9413,591
	9298,564
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Селиванихинского сельсовета
	824
	Х
	Х
	Х
	14378,347
	5324,416
	27161,670
	10264,909
	
	
	9413,591
	9298,564
	

	2
	Подпрограмма 1
	Защита населения и территории Селиванихинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	390,174
	156,889
	824,343
	415,053
	
	
	484,764
	538,026
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Селиванихинского сельсовета
	824
	Х
	Х
	Х
	390,174
	156,889
	824,343
	415,053
	
	
	484,764
	538,026
	

	3
	Подпрограмма 2
	Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	12614,361
	4587,888
	24957,918
	9265,400
	
	
	7498,418
	7330,129
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Селиванихинского сельсовета
	824
	Х
	Х
	Х
	12614,361
	4587,888
	24957,918
	9265,400
	
	
	7498,418
	7330,129
	

	4
	Подпрограмма 3
	Поддержка и развитие социальной сферы
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	254,000
	31,839
	103,000
	77,696
	
	
	254,000
	254,00
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Селиванихинского сельсовета
	824
	Х
	Х
	Х
	254,000
	31,839
	103,000
	77,696
	
	
	254,000
	254,00
	

	5
	Подпрограмма 4
	Управление муниципальными финансами Селиванихинского  сельсовета
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1112,812
	547,500
	1269,409
	506,760
	
	
	1169,409
	1169,409
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Селиванихинского сельсовета
	824
	Х
	Х
	Х
	1112,812
	547,500
	1269,409
	506,760
	
	
	1169,409
	1169,409
	

	6
	Подпрограмма 5
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Селиванихинского сельсовета
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	7,000
	0,300
	7,000
	0,000
	
	
	7,000
	7,000
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Селиванихинского сельсовета
	824
	Х
	Х
	Х
	7,000
	0,300
	7,000
	0,000
	
	
	7,000
	7,000
	


Глава сельсовета







Н.Т. Аксенов

Приложение N 12
к Порядку
принятия решений
о разработке муниципальных
программ Селиванихинского сельсовета,
их формирования и реализации
ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
И ИНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ПЛАНОВЫХ
И ФАКТИЧЕСКИХ ЗНАЧЕНИЙ на 01.07.2023
(тыс. рублей)
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Год, предшествующий отчетному году
	Отчетный год реализации муниципальной программы
	Плановый период
	Примечание

	
	
	
	
	
	январь – июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	1-й год
	2-й год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа 
	«Социально-экономическое развитие Селиванихинского  сельсовета  Минусинского района»
	всего
	14378,347
	5324,416
	27161,670
	10264,909
	
	
	9413,591
	9298,564
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	3442,548
	119,680
	15422,441
	119,680
	
	
	455,300
	505,900
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет поселения
	10774,128
	5204,736
	11566,946
	5204,736
	
	
	8958,291
	8792,664
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	48,501
	0,000
	51,685
	0,000
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства юридических лиц
	113,170
	0,000
	120,598
	0,000
	
	
	
	
	

	2
	Подпрограмма 1
	Защита населения и территории Селиванихинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	всего
	390,174
	156,889
	824,343
	415,053
	
	
	484,764
	538,026
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	269,500
	119,680
	758,900
	404,140
	
	
	455,300
	505,900
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет поселения
	120,674
	37,209
	65,443
	10,913
	
	
	29,464
	32,126
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства юридических лиц
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Подпрограмма 2
	Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства.

	всего
	12614,361
	4587,888
	24957,918
	9265,400
	
	
	7498,418
	7330,129
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	3085,596
	0,000
	14663,541
	4700,948
	
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет поселения
	9528,765
	4587,888
	10122,094
	4564,452
	
	
	7498,418
	7330,129
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	48,501
	0,000
	51,685
	0,000
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства юридических лиц
	124,000
	0,000
	120,598
	0,000
	
	
	
	
	

	4
	Подпрограмма 3
	Поддержка и развитие социальной сферы
	всего
	254,000
	31,839
	103,000
	77,696
	
	
	254,000
	254,000
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет поселения
	254,000
	31,839
	103,000
	77,696
	
	
	254,000
	254,000
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Подпрограмма 4
	Управление муниципальными финансами Селиванихинского  сельсовета
	всего
	1112,812
	547,500
	1269,409
	506,760
	
	
	1169,409
	1169,409
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет поселения
	1112,812
	547,500
	1269,409
	506,760
	
	
	1169,409
	1169,409
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Подпрограмма 5
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Селиванихинского сельсовета
	всего
	7,000
	0,300
	7,000
	0,000
	
	
	7,0
	7,0
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет поселения
	7,000
	0,300
	7,000
	0,00
	
	
	7,0
	7,0
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Глава сельсовета






Н.Т. Аксенов
